Проект

Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«____»________________2023  года
с. Поддорье

	[bookmark: _GoBack]Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Поддорского муниципального района

	В соответствии с Порядком установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Поддорского муниципального района, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 02.09.2013 №414,Решением Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2023 № 244 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,учитывая постановление правительства Новгородской области от 23.11.2022 № 635 «О внесении изменения в постановление Правительства Новгородской области от 11.12.2015 № 496», Администрация муниципального районаПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» с. Поддорье (10-часовое пребывание) – в размере 105 рублей в день;
	филиал «Ручеёк» с. Белебёлка» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» с. Поддорье (9-часовое пребывание) – 95 рублейв день;
	филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» с. Поддорье в д. Бураково (9-часовое пребывание) – 95 рублей в день.
2.Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья, которые обучаются без проживания:
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» с. Поддорье (10-часовое пребывание) – в размере 15 рублей в день;
	филиал «Ручеёк» с. Белебёлка» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» с. Поддорье (9-часовое пребывание) – 5 рублей в день;
	филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» с. Поддорье в д. Бураково (9-часовое пребывание) – 5 рублей в день.
	3.Установитьродительскую плату за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, взимаемую с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей:
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» с. Поддорье (10-часовое пребывание) – в размере 40 рублей в день;
	филиал «Ручеёк» с. Белебёлка» муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» с. Поддорье (9-часовое пребывание) – 30 рублей в день;
	филиал муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада «Колобок» с. Поддорье в д. Бураково (9-часовое пребывание) – 30 рублей в день.
	4.За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
6.Постановление Администрации муниципального района от 11.04.2023 № 179«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Поддорского муниципального района» считать утратившим силу с 1 января 2024 года.
7.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект постановления
подготовил и завизировал:
Заместитель Главы
администрации муниципального района             		    И.М. Иванов

Согласовано:
Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района				    О.А. Николаева

Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района 				    Т.Г. Семёнова